Moção de pesar nº 001/2023
Os Vereadores Municipais que a presente subscrevem, com assento nesta Egrégia Câmara Municipal de Piedade de Ponte Nova/MG, vem através desta, após ouvido o Plenário, manifestar a sua solidariedade e encaminhar a presente Moção de Pesar à Família  pelo falecimento da Srª Maria Júlia da Cruz, ocorrido em 03 de março de 2023.

MENSAGEM

Faleceu em 03 de março do corrente ano a Srª MARIA JÚLIA DA CRUZ, filha de Sebastiana Júlia da Silva, com a idade de 64 anos, deixando enlutados os filhos Maria da Conceição Chagas, Ledilson da Cruz Chagas e  Wallison da Cruz Chagas; seus netos Gabriel, Maria, Derik, Alex, Doralice, Liedson, Igor, Italo e Iago; seus bisnetos Cristhian, Alexya Maria e Dávila Maria.

Pessoa bastante conhecida, cresceu no seio de uma família respeitada pela conduta exemplar e ética. Atuante na sociedade local, onde exerceu por longos anos os serviços do lar. Tendo ao longo da sua vida feito muitos amigos, deixando desolados seus familiares, amigos e conhecidos.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reine no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que descanse em paz.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Piedade de Ponte Nova, 20 de março de 2023

Ricardo Luiz da Silva Ravaiano                    Renato Custódio da Silva Araújo
[bookmark: _GoBack]Vereador Autor                                                   Vereador Autor